TÜV AUTOMOTIVE GMBH
RTC Reifen/Räder-Test-Center
Ridlerstraße 57
D - 80339 München
Telefon 089/5190 - 3209
Telefax 089/5190 - 3286
AUTOMOTIVE
Typ: FK013 ..

3. Kennzeichnung: Schriftzug  FK und Typ auf den zylindrischen
Flächen (außen) eingeprägt.
Typschlüssel Firmenlogo / LK-Schlüssel / Dicke / Zentrierung
z.B. FK013 15Z
Firmenlogo = FK Möglichkeiten: keine
Lochkreisschlüssel Möglichkeiten: siehe Tabelle II.5
Dicke Möglichkeiten: 3/4/5/6/8/10/11/13/15/17/20/25/30/35
Zentrierung Möglichkeiten: keine oder Z (mit Zentrierung)
4. Art: Distanzscheiben für Personenkraftwagen; teilweise mit zwei
versetzten, unterschiedlichen Lochkreisen
5. Technische Daten:
Lochkreis-
schlüssel
Lochkreisdurch
messer [mm]
Lochzahl Mitten-
bohrung [mm]
Mittenzentrierung
[mm]
Befestigungs-
bohrung [mm]
Außendurch-
messer [mm]
001 98 4 58,6 58,5 13 139
003 98 4 58,1 58,0 13 139
005 98 5 58,1 58,0 13 139
007 108 4 70,1 70,0 13 139
009 100 4 57,1 57,0 13 139
011 108 4 57,1 57,0 15 139
013 100 5 57,1 57,0 15 139
015 112 5 57,1 57,0 15 A:139 / B:159
017 130 5 73,1 73,0 15 A:159 / B:169
021 120 5 72,6 72,5 13 159
023 120 5 74,1 74,0 13 159
025 114,3 5 71,4 71,0 13,7 159
027 100 5 57,1 57,0 13 139
029 108 4 65,1 65,0 13 139
031 98 3 55,1 55,0 13 139
033 108 5 65,1 65,0 13 139
035 100 4 56,6 56,5 13 139
037 100 4 56,1 56,0 13 139
TÜV AUTOMOTIVE GMBH
RTC Reifen/Räder-Test-Center
Ridlerstraße 57
D - 80339 München
Telefon 089/5190 - 3209
Telefax 089/5190 - 3286
AUTOMOTIVE
Typ: FK013 ..
Stand: 15.02.2001
Teilegutachten Nr.: 366-0220-01 MURD
Hersteller: FK Automotive GmbH
D - 71522 Backnang Seite: 4
Akkreditiert unter DAR-Registriernummer KBA-P-10001-95
von der Akkreditierungsstelle des Kraftfahrt-Bundesamtes, Bundesrepublik Deutschland
Lochkreis-
schlüssel
Lochkreisdurch
messer [mm]
Lochzahl Mittenbohrung
[mm]
Mittenzentrierung
[mm]
Befestigungs-
bohrung [mm]
Außendurch-
messer [mm]
039 139 5 110,5 110,4 13 A:139 / B:159
041 108 5 67,1 67,0 15 A:139 / B:159
045 108 4 63,4 63,3 13 139
047 114,3 5 59,6 59,5 13 A:139 / B:159
049 114,3 5 67,1 67,0 13 A:139 / B:159
051 139,7 6 110,5 110,4 13 A:159 / B:169